[image: Тукса_герб]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июля 2024 года                                       № 26                                                          д. Тукса

О внесении изменений в постановление администрации Туксинского сельского поселения от 29.04.2015 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по предоставлению муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования»

На основании протеста прокуратуры Олонецкого района от 30.06.2024г. № 7-142024/ПРДП63-24-20860010 на Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 29.04.2015 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования» (исх. № 7-14-2024/Прдп63-2420860010 от 30.06.2024г.), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Пункт 5.1 раздела 5 «Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги» дополнить следующими основаниями для подачи заявителем жалобы:

 « - нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
 - приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 - требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию (опубликованию) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                             И.Н. Корнилова

image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

08

июля

202

4

года

№

26

д. Тукса

О внесении изменений в постановление

администрации Туксинского сельского

поселения

от 29.04.2015 № 32 «

Об

утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

п

о предоставлению муниципального

имущества в собственность, аренду, в

безвозмездное пользование, доверительное

управление или на ином

праве,

предусматривающим переход прав

владения и (или) пользования

»

На основании протеста прокуратуры Олонецкого района

от 30.06.2024г. № 7

-

142024/ПРДП63

-

24

-

20860010

н

а

Постановление администрации Туксинского сельского

поселения от 29.04.201

5

№ 32 «

Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в

собственность, аренду, в безвозмездное пользов

ание, доверительное управление или на

ином праве,

предусматривающим переход прав владения и (или) пользования

»

(исх. №

7

-

14

-

2024/Прдп63

-

2420860010

от

30.06.2024г.

), в соответствии с

Ф

едеральным законом

от

27.07.2010 года № 210

-

ФЗ «

Об организации предоставл

ения государственных и

муниципальных услуг»

,

от 24.07.2007 г. № 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»,

а

дминистрация

Туксинского

сельского

поселения

постановляет:

1.

Пункт

5

.

1

раздела

5

«

Порядок обжалования действий

(бездействий) и решений,

осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги

»

дополнить

следующим

и ос

нованиями

для подачи заявителем жалобы

:

«

-

нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или

муниципальной услуги;

-

приостановление предоставления госуд

арственной или муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами

.

В указанном случае досудебное (внесудебное)

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального